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آن بهره مند خواهید شد. 
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صبح امید

تأیید خاطره حدادیان درباره استاد شفیعی کدکنی
صفحه منسوب به استاد شفیعی کدکنی در شبکه اجتماعی 
ضمن تأیید صحت خاطره ای که سعید حدادیان درباره گریه 
استاد در ایام محرم از یکی از کلاس های ایشان مطرح کرده 
بود، نوشت: »بعد از بررسی پیام چند نفر از دانشجویان حاضر 
در آن جلسه سال های دور )۲۹ آبان ۱۳۸۰( اعتراف می کنیم 
آنچه از سخن آقای سعید حدادیان از کلاس درس استاد شفیعی 
کدکنی بیان شده است »جعل« نیست و عنوان دادنِ »خاطره جعلی« از سوی ما اشتباه 

بوده است. در پیشگاه مخاطبان از ایشان بخشش و  پوزش می  خواهیم.«

کاش حرف رهبری زمین نماند
کمیل نقی پور، فعال رسانه ای درباره مسکوت گذاشتن دستور 
رهبری در توئیترش نوشت: »سه ماه از دستور ضد فساد رهبر 
انقلاب درباره لزوم تصویب قانون بی اعتبار شدن قولنامه ها 
میگذره. علی رغم این دستور، هیأت نظارت مجمع تشخیص 
تأیید این قانون را متوقف کرده، برخی نهادها هم فشارهای 
خودشون رو زیاد کردن تا این اتفاق نیفته. اوضاع عجیبی 

شده، ان شاءالله این حرف رهبری زمین نمونه.«

نژادپرستی، نماد حقارت بشر
استوری  در  ایرنا  پژوهش  کل  مدیر  رستم پور،  محمد 
اینستاگرامش ضمن بازنشر ویدیویی از مراسم اهدای مدال 
یک مسابقه ورزشی دختران خردسال در ایرلند نوشت: »این 
ویدیوی آزاردهنده، کثافتی به نام نژادپرستی را آشکار می کند. 
شش ماه پیش در یک رویداد ورزشی به همه برگزیدگان مدال 
اعطا می شود غیر از دانش آموز سیاه پوست. بعد از اعتراض 
یک قهرمان المپیک سیاه پوست و شکایت والدین دانش آموز و اعتراض های پرشمار، 
فدراسیون ژیمناستیک ایرلند به یک عذرخواهی عمومی بسنده کرده است. به چشمان 

نگران دانش آموز سیاه پوست نگاه کنید. بشریت چقدر حقیر است!«

تجلیل از مداحان، سرداران جبهه فرهنگی
حسین ابراهیمی، طلبه و فعال فرهنگی در توئیترش نوشت: 
»مداحان رو در این روزگار وانفسا، سرداران جبهه فرهنگی 
می دونم، در این بین برخی از اونها جاافتاده تر، قدیمی تر و 
خاطره سازترند؛ تجلیل از آقای حاج محمدرضا طاهری اتفاق 
خوبی بود که این روزها افتاد، به امید روزی که جامعه مذهبی 
ما بتواند بیش از پیش در جهت رضایت حضرت ولی عصر 

)عج( حرکت نماید.«
 

ملاصالح قاری، صبر ایوب را برای ما ملموس کرد
حبیب احمدزاده، در کانالش نوشت: »هفته دفاع مقدس 
بهانه ای است تا از دوست گرانقدرم ملاصالح یاد کنم، پس 
امروز به او زنگ زده تا صدایش را بشنوم، گفت که دیگر پیر 
شده و جز دم غروب برای رفتن به مسجد محل و نماز خواندن، 
توانایی حرکتی سابق را ندارد. برایش آرزوی سلامت دارم. 
همیشه به شوخی به دوستان می گویم که اگر قرآن الان و در 
عصر حاضر نازل می شد، چه بسا برای الگوی صبر پروردگار عالمیان در کتاب مقدس قرآن 
تجدیدنظر کرده و به جای پیامبرعظیم الشأنش ایوب، داستان عجیب و یوسف وار ملاصالح 
قاری را به عنوان اسوه صبر و تحمل قابل لمس تر برای مردمان جهان تعریف می کرد.«

علاقه عجیب بعضی ها به درگیری ایران با همسایگانش
سیدهانی هاشمی، کارشناس ارشد روابط بین الملل در توئیترش نوشت: »یادتون میاد 
یک عده سال گذشته تمام تلاش شون رو می کردن تا ایران با جمهوری آذربایجان وارد 
درگیری نظامی بشه؟! حالا همونا دارن تلاش می کنن بین افغانستان و ایران تقابل نظامی 
ایجاد کنن! بهانه چیه؟ مهاجرت و ... این همه علاقه به درگیری ایران با همسایگان به 

بهانه های مختلف از کجا نشأت می گیره؟!!«
 

افزایش بهره وری در پرورش ماهی
 با استفاده از فناوری نانو

محمد اکبرزاده، روزنامه نگار با انتشار چند عکس در توئیترش 
نوشت: »آقای وهابلی ۳۵ سال تجربه پرورش ماهی در ارومیه 
دارد و آقای سهرابی سابقه ۲۰ ساله در الشتر لرستان. چند ماه 
ع شان استفاده  است که از فناوری ایرانی نانو حباب در مزار
کرده و حالا از تأثیرات خیره کننده این فناوری می گویند: بیش 

از دو برابر شدن تولید، بهبود چشمگیر کیفیت ماهی، کاهش محسوس مصرف برق.«

نقش نیت و استعداد انسان در مسیر رشد معنوی
همه  ما آیات و روایاتی را که بر نیت تأکید دارند 
مشاهده کرده  ایم. بر اساس آنها یکی از مهم ترین 
مؤلفه  های ارزش گذاری یک عمل، نیت فرد است. 
مانند کلام پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله که فرمودند: 
عْمَالُ باِلنِّیَّاتِ وَ لکُِلِّ امْـــرئٍِ مَا نوََى فَلَا بدَُّ للِْعَبْدِ 

َ
إنَِّمَا الْ

ـــةِ فِـــی کُلِّ حَرَکَةٍ وَ سُـــکُونٍ.]۱[ تمام  مِـــنْ خَالصِِ النِّیَّ
اعمال به واسطه قصدها و نیت  ها امتیاز پیدا مى  کنند 
و براى هر شخصى است آنچه نیت مى  کند. پس لازم 
است که هر بنده  اى از بندگان خدا، نیت خود را در 
حرکات و سکنات و اعمال خود خالص و صاف کند.
اما نکته و مؤلفه  دیگری نیز در ارزش  گذاری وجود دارد که معمولاً از آن 
غفلت می  کنیم و آن توجه به ویژگی  ها و ظرفیت  های انسان است. 
بر اساس آیات و روایات دینی، ما مکلف و موظف به استعدادهای مان 
هستیم. آن چیزی که از یک فرد کم استعداد انتظار می  رود برابر با 
انتظاراتی که از افراد مستعد داریم، نیست. بلکه قله و هدف هر کسی 

متناسب با ظرفیت  های خود آن فرد ارزیابی می  شوند.
برای نمونه اگر کسی در امریکای شمالی و در سرزمینی که خدا و معنویت 
در آن گسترشی ندارد، ایمانش را حفظ کند در درجه  بسیار بالاتری از 
مسلمانان عادی قرار دارد چرا که با وجود ظرفیت کم ایمانی و فشارهای 
زیاد، توانسته است به وظایف ایمانی خویش عمل کند. و لذاست که 
خدای متعال برخی از امور از جمله نماز شب را برای پیامبرش واجب 
کرده بود زیرا او ظرفیت  های بالاتری داشت و در نتیجه وظایفش هم 
ـــدْ بهِِ  یْـــلِ فَتَهَجَّ زیادتر بود. خداوند به پیامبرش می  فرماید: وَ مِنَ اللَّ
نْ یبَْعَثَـــکَ رَبُّکَ مَقاماً مَحْمُودا.]۲[ و پاسى از شب را 

َ
نافِلَـــةً لَکَ عَسى  أ

براى عبادت و بندگى بیدار باش که این افزون ]بر واجب [ ویژه توست، 
امید است پروردگارت تو را به سبب این عبادت ویژه  به جایگاهى ستوده 

برانگیزد.
ُ نفَْساً إلِاَّ ما آتاها.]۳[ خدا  َّ

ـــفُ الله خداوند متعال می  فرماید: لا یکَُلِّ
هیچ کس را جز به اندازه رزقى که به او عطا کرده است، تکلیف نمى  کند.

وظایف و تکالیف هر کسی با توجه به ظرفیت  های او معنی پیدا 
می کند. لذا ما در ارزش  گذاری هر عملی باید به دو نکته اساسی توجه 
داشته باشیم: ۱- نیت و انگیزه فرد. ۲- جایگاه و ظرفیت  های عامل. چه 
بسا عملی که برای یک فرد خوب باشد، برای فرد دیگری با توجه به 
ظرفیت های او، کم و غیر قابل پذیرش باشد. مانند ضرب المثل معروف 

حسنات الابرار، سیئات المقربین.
توجه به این مؤلفه در کلام حضرات معصومین و اساتید اخلاق از جمله 

مرحوم علی صفایی حائری انعکاس یافته است.
]۱[- مصباح الشریعه، صفحه ۵۳.

]۲[- سوره اسراء، آیه 7۹.
]۳[- سوره طلاق، آیه 7.
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جنگنده ای که قطار حامل دارو را نجات داد
6  ماه پیش از شروع جنگ، اوایل سال ۵7 مشکل دارو در مملکت زیاد بود. نظام، مقداری دارو از کشورهای دیگر تهیه و به ترکیه منتقل 
کرده بود. قرار بود این  محموله با قطار از ترکیه به داخل کشور منتقل شود. عوامل ضد انقلاب در دره قطور این  محموله را گرفته 
بودند. نیروی زمینی می خواست قطار را نجات بدهد ولی صدمه خورد و شهید داد. از نیروی هوایی درخواست شد یک  هواپیما بیاید 
قطار را نجات بدهد. یک  هواپیما در شب چکار می تواند بکند؟ از اقبال ما این  مأموریت قسمت ما شد. از همدان بلند شدیم و رفتیم 
دره قطور. ارتباط رادیویی مان با افسر ناظر نیروی زمینی خیلی خوب بود و با راکت اهداف را زدیم. همین باعث شد قطار نجات پیدا 
کند و به تهران برسد. نیروی زمینی آن  شب خیلی احساس خطر می کرد. از منابع آگاه سؤال کنید آن  شب در دره قطور چه شد؟ هر جا 
احساس خطر می کردند از نیروی هوایی کمک می گرفتند. خلبان هایی مثل ما که 6 - 7 سال خدمت بودند این  مأموریت ها را می رفتند.

 | بخشی از گفت وگوی مهر با امیر خلبان جعفر عمادی

نقل قول

گر ملک تو شام و گر یمن خواهد بود
وز سر حد چین تا به ختن خواهد بود

روزی که ازین سرا کنی عزم سفر
همراه تو هفت گز کفن خواهد بود
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رضا بدرالسماء / نقاش و نگارگر

حتی تصورش هم مشکل است؛ 
اینکه هویت فرهنگی یک ملت 
مورد تهاجم همه جانبه قرار بگیرد 
و انواع تلاش ها برای ایجاد خدشه  
یا انحراف در بخش های گوناگون 
آن انجام شود و دشمن هر بار به 
شکلی تازه و متفاوت به میدان بیاید 
و حتی ابایی هم از آشکار شدن 
خصومت خود با ریشه های هویتی 
ملتی که پای آرمان و اهداف انقلابی 
خود ایستاده، نداشته باشد. بویژه دشمنی با هویت فرهنگی 
نسبتاً ریشه داری که با روحیه برگرفته از استقامت تاریخی 
یک ملت عجین شده است. مصداق بارز این سخن، 
همان فرهنگ مقاومت ملت مسلمان ایران است که در 
سال های پرافتخار دوران دفاع مقدس شکل گرفت و به 
مرور نهادینه شد و حالا به یکی از هویت های خدشه ناپذیر 
ملت مسلمان ایران تبدیل شده است. شکی نیست که 
این هویت اصیل فرهنگی تاب خدشه و انحراف از سوی 
دشمنان قسم خورده نظام اسلامی و ملت مسلمان ایران 
را نیاورد و همواره به عنوان یک اصل ثابت، خدشه ناپذیر 
و پایدار خودنمایی کند. این همان ویژگی بارز و مثال زدنی 
ملت مسلمان ایران است که با فرهنگ مقاومت عجین 
شده و همواره دشمنان را عاصی و عصبانی می کند تا هر 
بار با نقشه و نیرنگ تازه ای به میدان بیایند و این دشمنی 
پنهان و آشکار، ماهیت آنهارا بیش از پیش بر همگان آشکار 
می سازد. نکته عبرت آموز این مسأله که متأسفانه دشمنان 
نظام مقدس اسلامی همواره به عمد نادیده می گیرند، 
شکست پی درپی نقشه های شوم آنهاست که حکایت از 
نهادینه شدن فرهنگ مقاومت در کشور دارد که آن را مدیون 
دوران طلایی دفاع مقدس هستیم. این نکته ظریف و قابل 
توجه و تأمل، یکی از محورهای بیانات مقام معظم رهبری 
در دیدار اخیرشان با پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و 
مقاومت بود که فرمودند: »سی و چند سال نهادینه شدن 
فرهنگ مقاومت در کشور ناشی از مقاومت هشت ساله 
دفاع مقدس است. دفاع مقدس حق حیات دارد به گردن 
کشور ما. یک عده ای خدشه می کنند، یک عده ای شبهه 
می کنند، یک عده ای تحریف می کنند، یک عده ای درباره 
مسائل مختلف دفاع مقدس دروغ صریح می گویند. باید 
در مقابل اینها کسانی که می توانند تبیین کنند، تبیین 
کنند. عظمت جهاد مقدس و دفاع مقدس را بایستی 
ما روز به روز بیشتر بیان کنیم، بگوییم، تبیین کنیم. این 
جزو وظایف است.« این تأکید شفاف و صریح مقام معظم 
رهبری در خصوص تبیین عظمت جهاد مقدس و دفاع 
مقدس، وظیفه تک تک دلسوزان نظام مقدس اسلامی، 
بویژه فعالان عرصه فرهنگ و رسانه را سنگین می کند تا 
پیش از آنکه دشمنان فرصتی برای خدشه وارد کردن به 
اصول فرهنگ مقاومت داشته باشند یا بخواهند انحرافی 
در آن ایجاد کنند، با تبیین و روشنگری به موقع، زمینه های 
استقامت ملی در کشور را بیش از پیش هموارتر کرده و 
دشمنان نظام مقدس اسلامی و ملت مسلمان ایران را در 
عملیاتی کردن نقشه های شوم و اهداف مغرضانه شان، 

مثل همیشه ناکام بگذارند.

کلمه

 تبیین عظمت دفاع مقدس
اولویت اهالی فرهنگ

قسمت چهارم: فوکویامای خون مان کشیده بود بالا 
در منهتن امریکا آنجا که می گوید باید ببینیم که کدام 
مردم برای ما مهم هستند. کتاب سیاست هویتش را 
می گویم. ۲۰۱۸ چاپ شده است. یک سؤال اساسی 
مطرح می کند که برای لیبرال دموکراسی کدام مردم 

اهمیت دارند؟
آنجا که می گوید هیچ وقت آزادی نمی تواند کنار برابری 
بنشیند زیرا ذات لیبرال دموکراسی بر آزادی برخی 
از مردم قدرتمند استوار است که با برابری برای همه مردم در تضاد است.

حرف های عجیبی گفته ولی ما در نیویورک واقعیت کلامش را دیدیم.
بعد از فراخوان های فراوان وقتی رسیدیم سه نفر آمده بودند برای اعتراض به 
حضور تیم جمهوری اسلامی. فقط سه نفر بر خیابان 44 ایستاده بودند و سه 
بنر داشتند. گفتند چون باران آمده و خیس می شوند، نمی آیند. فردا حتماً 
می آیند. البته نفر چهارمی هم بود که عکاسی می کرد برای اینترنشنال و پلیس 
گرفتش ولی زود آزادش کرد. او ایرانی نبود و فارسی بلد نبود. همان که خبرنگار 
ما روز بعد از او پرسید چند می گیری و خبرنگار اینترنشنال زود پرید وسط. چون 
او فارسی بلد نبود. فردا شد. سه شنبه زمان سخنرانی رئیس جمهور و هوا هم 
آفتابی بود. کمتر از ۳۰ نفر دیدیم آن هم با اتوبوس از شهرهای مختلف امریکا و 
کارگران خارجی. اما روز چهارشنبه فراخوان دادند و همه رسیده بودند در یک 
فضای متراکم کنار خیابان باز هم حدود ۵۰ نفر با کارگران خارجی و مزدوران. 
اما سه شنبه شب دیدار ریاست جمهوری با ایرانیان مقیم امریکا بود. وقتی به 
محل ملاقات می رفتیم، گروه های مختلف از ملیت های معترض یا طرفدار در 
کنار خیابان نزدیک سازمان ملل تجمع کرده بودند. چینی، آفریقایی، سودانی 
و... ولی منافقین شب نمی ماندند چون سرد بود. جلسه آغاز شده بود. در 
را که باز کردیم، یک جمعیت حدود ۳۰۰ نفره از راه های دور آمده بودند، تک 

تک با هواپیما از ایالت های مختلف امریکا.
آمده بودند تشکر سخنرانی در سازمان ملل، حمایت و درخواست از رئیس 
جمهور برای بازگویی پیشرفت های ایران. جوان، خانم، آقا، دانشجو، دکتر، 

سرمایه دار ایرانی خوشحال از آمدن رئیس جمهور آمده بودند.
یکی شان می گفت: آخی بوی ایران میاد. خانم های محجبه حتی با چادر 
ایرانی آمده بودند. آن خانم متخصص سرطان که از پارسال او را معاندین 
بابت شرکت در این جلسه و صحبتی راجع به پیشرفت های ایران اذیت کرده 
بودند و از کلینیک او را اخراج کرده بودند، باز هم شجاع و مفتخر آمده بود. 
جوانی خوش چهره و دانشجو قبل از صحبت کوتاه شروع کرد به شعرخوانی 
برای امام رضا)ع( و بعد از صحبتش صلوات امام رضا)ع( را برای جمع خواند. 
خانمی که با سختی روسری اش را نگه داشته بود، بلند شد و گفت آقای رئیس 
جمهور برای جوانان ما در اینجا بگویید ما چه ارزش ها و چه تمدنی داریم از 

افتخارات مان بگویید. باور نکردنی بود.
اینجا در منهتن هتل ملینیوم خیابان 44 نیویورک امریکا حس همخونی، 
برادری، لذت درد دل و دلتنگی وطن جمع شده بود دور رئیس جمهور ایران. 
آقای رئیس جمهور گفتند: بعد از جلسه سخنرانی سازمان ملل، با سی ان ان 
مصاحبه داشتیم و با رئیس جمهور تاجیکستان دیدار کردم. حال در جمع شما 
هستیم. شما مرا شاد کردید و احساس خستگی نمی کنم. چقدر جلسه خوب 
بود. مردمی که امپریالیسم رسانه ای غرب از ایران دوست دارد ببیند، با واقعیت 
ساکنین ایرانی امریکا نیز قابل مقایسه نیست چه برسد به خود ایران.مردم 
ایرانی ساکن در امریکا، ایران را دوست دارند و برای حمایت از جمهوری اسلامی 
ابراز آمادگی می کنند. جمعیت شان بسیار بسیار بیشتر از منافقین و معاندین 
است. ولی امپریالیسم رسانه، امکان دیده شدن شان را نمی دهد. بوق و آژیر 
ندارند اما قلوب شان ایرانی است و همین برای ایران اسلامی سرمایه است...
ادامه دارد

واقعیت ایرانیان ساکن امریکا

یادداشت

علی الله سلیمی
نویسنده

 و منتقد ادبی

یکی از 
همراهان 

رئیس جمهور 
در سفر به 

نیویورک


